ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

д. Торфяное, ст. Торфяное                                                         21 января 2012

года

Место и время проведения публичных слушаний:

д. Торяное, ул. Лесная, около дома № 29,  12.00 часов

Председатель заседания публичных слушаний:

Филиппова Е.В. – Глава Администрации Успенского сельского поселения

Секретарь публичных слушаний:

Царенкова Н.В. – главный специалист Администрации Успенского сельского

поселения.

Присутствуют представители общественности

Приложение № 1, список прилагается

Всего присутствует __12__  человек.

Предмет публичных слушаний : Проект  Генерального плана

Успенского сельского поселения

Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление  Администрации  Успенского сельского поселения от

19.12.2011 № 77 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта генерального плана, проекта правил землепользования и застройки

Успенского сельского поселения».

Информационное сообщение опубликовано в газете «Родина» № 95 (8236) от

22.12.2011 г.

Повестка дня:

1.Выступление представителя заказчика.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

3. Рекомендации о принятии предлагаемого решения

Краткое описание проекта.

  Была дана исчерпывающая информация о содержании проекта генерального

плана Успенского сельского поселения.

В д. Торфяное от участников публичных слушаний поступили вопросы:

Игнатюк : Что планируется разместить на площадке логистического центра?

Ответ дала Глава поселения Филиппова Е.В. : «Что конкретно пока не

известно, но будет размещение предприятий с санитарно-защитной зоной не

больше 100 м как это предусмотрено разработчиками проекта».  Быть

логистической площадке?

Демьянов Г.В. : Ответил за всех присутствующих : «Да быть площадке».

Демьянов Г.В.: Просим убрать от деревни завод по производству

асфальтового покрытия и свалку твердо-бытовых отходов. Так как они

ухудшают экологическое состояние окружающей среды в д. Торфяное.

Баканова Н. : большегрузные машины разбивают дорогу. Просим

администрацию обязать арендаторов отремонтировать дорогу.

Меры, принимаемые для решения вопроса:

Будет рассмотрено в соответствии с законодательством.

Основные выводы и рекомендации:

     По результатам публичных слушаний по проекту генерального плана

Успенского сельского поселения было рекомендовано согласовать проект

генерального плана Успенского сельского поселения. Направить проект

генерального плана для согласования в соответствии с порядком,

установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Считать население проинформированным.

     Заключение о результатах публичных слушаний подлежат опубликованию

в газете «Родина» и размещению  на официальном сайте в сети «Интернет»

по адресу: http://uspenskoesp.ru, а также на информационных стендах на

территории  Успенского сельского поселения.

____________________ Филиппова Е.В. –  Глава Администрации

Успенского сельского поселения

____________________ Царенкова Н.В. – главный служащий

Администрации Успенского сельского  поселения